
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025050600261

261

Nº 83, terça-feira, 6 de maio de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA AZUL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2025

O município de Floresta Azul, por intermédio da Pregoeira, torna público a
quem possa interessar que realizará a abertura de procedimento licitatório na modalidade
Pregão Eletrônico n° 07/2025, Cujo Objeto é "Registro de Preços para futura e eventual
aquisição parcelada de medicamentos de uso oral e injetável, bem como materiais de
penso, destinados ao atendimento das demandas das unidades de saúde vinculadas à
Secretaria Municipal de Saúde do Município de Floresta Azul - BA". Com abertura prevista
para o dia 16 de Maio de 2025 as 09:00 horas. Na Plataforma BLL. Maiores Informações no
Email licitacoesecontratosa@gmail.com

Floresta Azul, 2 de Maio de 2025.
GANY SENA KALID

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENTIO DO OURO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90005/2025

Objeto: Aquisição de materiais de limpeza e afins, com entregas diárias sob
demanda, não destinadas à formação de estoque, visando atender às necessidades
contínuas das Secretarias Municipais e suas respectivas unidades administrativas no âmbito
do Município de Gentio do Ouro/BA. Sessão de Lances: 16/05/2025, às 09:00 h (horário de
Brasília). Tipo: Menor Preço. Informações e Sessão Através do Portal https://bnc.org.br/,
Informações complementares: o Edital em inteiro teor estará à disposição dos interessados
na home page https://www.gentiodoouro.ba.gov.br/. Quaisquer informações poderão ser
obtidas no Setor de Licitações, na Praça Vanderlino Vieira, nª 01, CEP: 47.450-000 - Gentio
do Ouro/Bahia Fone (74) 3637-2127, das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h59.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90006/2025

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, com entregas diárias sob demanda,
não destinadas à formação de estoque, visando atender às necessidades contínuas das
Secretarias Municipais e suas respectivas unidades administrativas no âmbito do Município
de Gentio do Ouro/BA. Sessão de Lances: 19/05/2025, às 09:00 h (horário de Brasília).
Tipo: Menor Preço. Informações e Sessão Através do Portal https://bnc.org.br/,
Informações complementares: o Edital em inteiro teor estará à disposição dos interessados
na home page https://www.gentiodoouro.ba.gov.br/. Quaisquer informações poderão ser
obtidas no Setor de Licitações, na Praça Vanderlino Vieira, nª 01, CEP: 47.450-000 - Gentio
do Ouro/Bahia Fone (74) 3637-2127, das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h59.

Gentio do Ouro (BA), 5 de maio de 2025.
VAGNER PEREIRA DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE GONGOGI
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO 076/2025. OBJETO: Registro de preços para
eventual e parcelado fornecimento de água mineral potável, envasada em garrafões de 20
litros retornáveis, com e sem vasilhame, bem como gás liquefeito de petróleo (GLP)
envasado em botijões de 13 kg, com e sem vasilhame, conforme a demanda, para atender
às necessidades das diversas secretarias da Prefeitura Municipal de Gongogi-BA, pelo
período de 12 (doze) meses. A SESSÃO OCORRERÁ NO DIA 21/05/2024, ÀS 10H00MIN, NO
PORTAL DE LICITAÇÕES DO BLL COMPRAS. O EDITAL PODERÁ SER RETIRADO POR MEIO DO
SITE: HTTP://www.bllcompras.com/. PREGOEIRO: MAURÍCIO SANTOS KRUSCHEWSKY
BARRETO. Gongogi-BA, em 30 de abril de 2025

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO 077/2025. OBJETO: Registro de preços para futura
e eventual aquisição de kits escolares, compostos por itens de uso pedagógico e materiais
de apoio didático, destinados à distribuição gratuita aos alunos regularmente matriculados
na Rede Municipal de Ensino, visando atender às necessidades das unidades escolares do
Município de Gongogi-BA. A SESSÃO OCORRERÁ NO DIA 20/05/2024, ÀS 10H00MIN, NO
PORTAL DE LICITAÇÕES DO BLL COMPRAS. O EDITAL PODERÁ SER RETIRADO POR MEIO DO
SITE: HTTP://www.bllcompras.com/. Gongogi-BA, em 30 de abril de 2025

MAURÍCIO SANTOS KRUSCHEWSKY BARRETO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARATINGA
AVISO LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 17/2025

MENOR PREÇO
Objeto: REGISTRAR PREÇOS DE AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS. Início de acolhimento

das propostas: dia 07/05/2025, às 8h, Abertura das propostas: 20/05/2025, às 08h - Sessão da
disputa dos lances dia 20/05/2025, às 10h - site www.blll.org.br. Edital na sede ou Diário
Oficial/Demais atos: www.guaratinga.ba.gov.br. Informações: licitaguaratinga@gmail.com.

Em 5 de maio de 2025.
YWÉRIO CAMPOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIASSUCÊ
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 6/2025

A PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIASSUCÊ/BA, com base na Lei Federal nº
14.133/2021 e suas alterações, torna público o credenciamento para contratação direta
por intermédio de inexigibilidade de licitação, com respaldo no art. 74, inciso IV, da Lei
Federal nº 14.133/21, o credenciamento de empresas especializadas na prestação de
serviços técnicos de manutenção preventiva e corretiva, com o fornecimento de peças
de reposição e acessórios em geral, para atender as necessidades da frota de veículos
do Município de Ibiassucê/BA. A documentação de habilitação e propostas de preços
serão recebidas a partir do dia 06 de maio de 2025 das 08h às 12h, no setor de
licitações e contratos, na sede da Prefeitura, situada à Praça Oliveira Brito, nª 100,
Centro, Ibiassucê-BA - CEP: 46.390-000. O Edital e anexos, poderão ser adquiridos no
setor de licitação da Prefeitura de Ibiassucê e/ou via e-mail:
licitacaoibiassuce@gmail.com, das 08h às 12h.

Ibiassucê - Bahia, 5 de maio de 2025.
JEYSE ALVES SANTANA
Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRAPITANGA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2025

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de IBIRAPITANGA - BA, comunica à população em
geral e aos interessados que realizará licitação pública, modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, tipo
MENOR PREÇO GLOBAL, no dia 20 de maio de 2025, às 09:00 horas, edital disponível através do
Portal: https://pmibirapitanga.transparenciaoficialba.com.br/pagina?ref=lc e no sítio -
https://bnc.org.br/ ou no Prédio da Prefeitura Municipal de Ibirapitanga-BA, sede Na Praça
Manoel Jorge E Silva, S/N, na cidade de Ibirapitanga, Bahia, tendo como objeto SERVIÇOS DE
GESTÃO, IMPLANTAÇÃO, INTERMEDIAÇÃO, E ADMINISTRAÇÃO DE UM SISTEMA INFORMAT I Z A D O
E INTEGRADO, COM UTILIZAÇÃO DE ETIQUETAS (TAG'S) COM TECNOLOGIA DE CARTÃO OU
APLICATIVO (SOFTWARE) DE GERENCIAMENTO DE COMBUSTÍVEL (GASOLINA COMUM,
GASOLINA ADITIVADA, DIESEL S500, DIESEL S10 E ARLA, VISANDO ATENDER ÀS NECESSIDADES DE
TODAS AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE IBIRAPITANGA/BA. Melhores informações através do
e-mail: licitaibirapitanga@gmail.com, de 2ª a 6ª, das 08:00 às 14:00 horas.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2025

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de IBIRAPITANGA - BA designada pelo DECRETO nº 015
de 06 de janeiro de 2025, comunica à população em geral e aos interessados que realizará licitação pública,
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇO LOTE, no dia 16 de maio de 2025, às 09:00 horas,
edital disponível através do Portal: https://pmibirapitanga.transparenciaoficialba.com.br/pagina?ref=lc e
no sítio - https://bnc.org.br/ ou no Prédio da Prefeitura Municipal de Ibirapitanga-BA, sede Na Praça
Manoel Jorge E Silva, S/N, na cidade de Ibirapitanga, Bahia, tendo como objeto CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E DESCARTÁVEIS PARA ATENDER A NECESSIDADE
DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE IBIRAPITANGA - BAHIA. Melhores informações através do
e-mail: licitaibirapitanga@gmail.com, de 2ª a 6ª, das 08:00 às 14:00 horas.

Ibirapitanga (BA), 5 de maio de 2025.
DANNIELA ALMEIDA DE SANTANA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITITÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2025

Menor preço. Abertura: 20/05/25 às 10:30h. Objeto: pavimentação de vias públicas no
município. Local: https://www.bll.org.br. Edital: https://ibitita.ba.gov.br. Esclarecimentos: e-
mail licitacao@ibitita.ba.gov.br.

Ibititá - BA, 5 de maio de 2025.
AFONSO FERREIRA MENDONÇA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBOTIRAMA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2025-FMS/BA

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - CNPJ: 10.556.184/0001-24
O Secretário Municipal de Saúde de Ibotirama, no uso de suas atribuições legais

e em conformidade com o Art. 71, inciso IV da Lei nº 14.133/21, torna público a
homologação do PE001/2025-FMS/BA, que teve como vencedora do lote 01 com o menor
preço por grupo/lote a empresa: SSD WEB SOLUÇÕES EM SAÚDE DIGITAL LTDA, inscrita no
CNPJ/MF nº 19.416.911/0001-22, sendo o Lote 01 com o valor total de R$ 189.166,00
(cento e oitenta e nove mil e cento e sessenta e seis reais), referente ao Processo
Administrativo nº 020/2025, cujo objeto é a contratação de empresa especializada de
solução de tecnologia da informação para disponibilização, instalação e equipe
especializada de implantação, migração de dados, parametrização, customização,
capacitação, treinamento, suporte técnico assistido (local/presencial e remoto), suporte e
serviço de manutenção corretiva e evolutiva e hospedagem em nuvem dos sistemas de
Gestão em Saúde, que deverá ser constituído por um conjunto de funcionalidades
integradas, contendo no mínimo os recursos apresentado no TR, de forma correta e plena,
para atender as necessidades da Unidades vinculadas à Secretaria Municipal de Saúde de
Ibotirama. O processo licitatório encontra-se com vista franqueada aos interessados.

VITOR GABRIEL OLIVEIRA PEREZ

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUPIARA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 57/2025.
O Município de Ipupiara/BA, faz saber que realizará licitação na modalidade

Pregão Eletrônico sob o nº 010/2025. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual
contratação de empresa especializada em locação de palco, sonorização, iluminação,
gerador, tendas chapéu de bruxa, banheiros químicos e disciplinadores, para comemoração
dos festejos do Município de Ipupiara. Tipo: Menor Preço Por Lote. O início de acolhimento
das propostas será a partir das 08h00min do dia 07/05/2025. O limite de acolhimento das
propostas até 08h00min do dia 20/05/2025. A abertura das propostas será às 09h00min do
dia 20/05/2025. A sessão pública terá início às 10h00min do dia 20/05/2025. Para todas as
referências de tempo será observado o horário oficial de Brasília/DF. O edital e seus anexos
encontrar-se-ão disponíveis no endereço eletrônico: https://ipupiara.ba.gov.br/diario-
oficial/, no site https://bnc.org.br, ou no portal da transparência: Transparência - Prefeitura
Municipal de Ipupiara, além de também poder ser solicitado pelo e- mail:
licitacaopmipupiara@gmail.com. Para maiores informações, no horário das 08h00min às
12h00min, no Setor de Licitações, situado na Praça Santos Dumont, nº 101 - Centro.

Ipupiara - BA, 5 de maio de 2025.
VITOR LEITE ALMEIDA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO-SRP Nº 11/2025

O Município de Itabuna comunica a abertura do Pregão Eletrônico - SRP nº
0011-2025 destinado a FORMALIZAÇÃO DE ARP - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO PARA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA-
BA, conforme especificado no Edital de Licitação e mediante condições estabelecidas na
Lei nº 14.133/2021. Recebimento das Propostas 07/05/2025, a partir das 08h00min;
Início da sessão de disputa: 20/05/2025, às 09h00min. O edital disponibilizado, na
íntegra, no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP), no endereço eletrônico
www.licitacoes-e2.bb.com.br, e site
https://licitacao.prefeituradeitabuna.com.br/register/filter. Licitação BB nº 1068632.
Informações no setor de licitações ou através do e-mail:
licitacaoprefeituradeitabuna@gmail.com.

Itabuna - BA, 5 de maio de 2025.
ALLANA FRANCINE ROCHA DE SANTANA

Pregoeira


		2025-05-06T09:38:35-0300




